¹¹¹ Srov. Mt 10,8

¹¹² L 6,30

¹¹³ Srov. Mt 10,40

ageretis: et licet juxta canones semel aut bis in anno pro tumultuosis hujus aevi dissensionibus semper sic servare vos non vacat, vel quam celerrime quamvis rarius potissimum hoc debuit vobis inesse studium, quo negligentibus, quique timorem haberent, et studiosi ad majorem provocarentur profectum. Ecce inquam, Deo gratia, quod vel pro me de Paschate discutiendo occasio vobis sancta effecta est synodus. Dominus noster Jesus Christus, ille princeps pastorum praestet, ut ad suae Ecclesiae utilitatem vestrum prosit consilium; et ipse Deus, qui stare solet in synagoga deorum, praesens inspiret corda suorum, ad suam ex integro voluntatem sequendam ex virtute mandatorum; ut non de solo Paschae negotio (quod jam diu ventilatum, ac diu varie a diversis auctoribus judicatum est) tractetis; sed etiam de universis necessariis observationibus canonicis, quae a multis (quod gravius est) corruptae sunt; et dum dies iudicii propior nunc est, quam tunc, aliquid adhuc districtius evangelicae religionis et apostolicae traditionis consilium iniretis: si enim evangelica mandata diligenter inquiratis, non miror quod in eis aliquantum moribus contraria inveniantur.

3. Sed sufficiat significasse unumquemque ad sui Redemptoris exemplum, ac veri pastoris formam fore informandum; qui humilitatem primum praedicans, septemque beatitudines primae paupertatis spiritus jungens in tantum docuit hominem sua sequi vestigia, ut ad veram octavi diei circumcisionem, justitiam

častěji; a přestože se nemůžete vždycky uvolnit kvůli bouřlivým svárům tohoto věku (jednou či dvakrát v roce, jak to žádají církevní předpisy¹¹⁴), přece ať se tak děje co nejrychleji i když jen zřídkakdy – to má být vaší hlavní snahou. Tak by měli vlažní nabýt bázně a horliví být podníceni k většímu pokroku. Jen si to vezměte: díky Bohu se z příležitosti k projednání otázky Velikonoc pro mě stala pro vás příležitost ke konání sněmovního zasedání. Náš Pán Ježíš Kristus, Nejvyšší Pastýř, ať skrze vás přispěje své církvi radou; a sám Bůh, který *povstal ve shromáždění Bohů*¹¹⁵, ať je přítomný a přiměje srdce svých k plnému následování své vůle podle přikázání, abyste nerokovali jen o záležitosti Velikonoc (což už se dnes přetřásá a mnoho představených o tom smýšlí jinak), ale jedněte též o různých potřebných kanonických ustanoveních, která se dnes hojně porušují. A protože je dnes den soudu blíže než tehdy, nastupte o něco přísněji cestu evangelní víry a apoštolské tradice. Protože když pozorně zvážíte přikázání, nebudu se divit, že se ukážou rozpory v chování některých.

3. Ale stačí, aby každý ukazoval příklad svého Vykupitele a šířil podobu pravého Pastýře, který nejprve hlásal pokoru a pak připojil sedmero blahoslavenství počínaje chudobou ducha a tak učil člověka následovat šlépěje, aby tak zachovával spravedlnost, došel osmého dne pravé obřízky. Protože osmero blahoslavenství je zakončeno

¹¹⁴ „...je stanoveno, aby se v každé provincií dvakrát do roka konal synod tak, aby se všichni biskupové provincie sešli dohromady..“. 5. nicejský kánon, <http://faculty.cua.edu/pennington/Canon%20Law/Nicea/CanonsCouncilNiceae.htm> (10.12.2008).

¹¹⁵ Ž 80,1

sequendo perveniret; quia beatitudo octava martyrio terminatur, eo quod non solum agendo justus, sed etiam pro justitia sustinendo martyr, regni nimirum coelestis cupidus, aut non similiter certantibus coronatur. Dum ergo, sicut scriptum est, Qui dicit se in Christo credere, debet et ipse ambulare, sicut et Christus ambulavit, id est, et pauper, et humilis, et veritatem semper cum persecutione hominum praedicans; et iterum, Qui volunt in Christo pie vivere, persecutionem patientur; et quia Fides sine operibus mortua est in semetipsa, et Dominus fatuis sola fide contentis respondet: Quia non novi vos: et bene credentibus, et Domine, Domine dicentibus promisit quod non intrabunt in regnum coelorum. Et dum non possunt, vel sui esse discipuli, vel digni se, qui non renuntiaverint omnibus quae possident, unusquisque se consideret; et si haec fixe complevit aut sustinuit, ne alienus sit a discipulis Domini nostri Jesu Christi, quia non debet degener esse filius, et discipulus Magistro non debet contraria praedicare. Qui enim non intrat per januam in ovile ovium, ille fur est et latro. Et qui fugit castigandi et vitiosis resistendi laborem, mercenarius est, non filius semper in Ecclesia mansurus.

4. Haec idcirco breviter tetigi, ut si volueritis, nos quasi inferiores, vos patres docere, hanc vocem veri Pastoris et in opere et in ore habeatis, quam suae agnoscunt oves: Non enim audi-

mučednictvím, tedy nejen jednáním je člověk spravedlivý, ale též mučedník trpící pro spravedlnost, prahnoucí po nebeském království je s podobně usilujícími korunován. Protože je psáno: *Kdo říká, že v něm zůstává (v Kristu), musí žít tak, jak žil on*¹¹⁶, to jest chudý a pokorný i přes pronásledování hlásal lidem pravdu; a podobně: *Všichni, kdo chtějí zbožně žít v Kristu Ježíši, zakusí pronásledování*¹¹⁷, a protože *víra bez skutků je mrtvá*¹¹⁸, odpovídá Pán hlupákům spoléhajícím se pouze na víru, *neznám vás*¹¹⁹ a čistě jen věřícím a těm, kdo volají ‚Pane, Pane‘ slíbil, že nevejdu do Božího království¹²⁰. A tak si nikdo nemůže myslet, že je jeho učedníkem nebo že je ho hoden, kdo se nezřekne všeho, co vlastní. A jestli kdo toto věrně splnil či vzal na sebe, ať už není služebníkem našeho Pána Ježíše Krista cizincem. Vždyť syn by neměl být nešlechtný a žák by neměl učiteli protirečit. *Kdo nevchází do ovčince dveřmi, je zloděj a lupič*¹²¹. Kdo pak utíká před povinností trestat a námahou potírat neřesti, je nádeník, ne však syn stále setrvávající v církvi.

4. Na toto vše jsem tedy ve zkratce poukázal, abyste vy, otcové, budete-li se vám to zdát vhodné a budete nás slabší chtít poučit, udělejte to tím hlasem pravého Pastýře ve vašich činech i slo-

¹¹⁶ 1J 2,6

¹¹⁷ 2Tm 3,12

¹¹⁸ Srov. Jkb 2,17.20.26

¹¹⁹ Mt 7,27

¹²⁰ Srov. Mt 7,21

¹²¹ J10,1

unt vocem alienorum, sed fugiunt ab eo, cujus vocem non agnoscunt, quae nisi actualis sit, voci veri non concordat pastoris. Nec poterit sermo efficaciter penetrare animos disciplinatorum ab ore prolatus mercenarii, hoc signum habens, quod ipse primus non audit quod ab eo non auditur. Et quod prior actibus contempsit Magister nudo non potest tradere verbo ad conservandi exemplum.

5. Simul ergo omnes, sive clerici, sive monachi, istos primum canones veros ac singulares Domini nostri Jesu Christi similiter compleamus, et sic postea tumore superbiae deposito, unum in reliquis scribere. Si omnes humiles simus et pauperes pro Christo voluntarii, qui pro nobis pauper factus est, cum dives esset; postea per humilitatem de terra vitiorum, ac per voluntariam evangelicae admonitionis paupertatem diversis cupiditatibus depositis, curisque mortalibus detrusis, velut amputatis diversitatis ac discordiae causis, omnes filii Dei veram pacem et integram charitatem per morum similitudinem, et unius voluntatis aequalitatem inter se invicem habebunt. Multum namque nocuit nocetque ecclesiasticae paci morum diversitas, et varietas traditionum; sed tamen si, ut dixi, venena superbiae et invidiae, vanae gloriaeque per Salvatoris nostri praeceptum ad exemplum dicentis: Discite a me quia mitis sum et humilis corde, et reliqua, humilitatis verae exercitiis curare primum festinamus, sine ullo deinceps scandalo, omnes perfecti, odio deleti, sicut discipuli Domini nostri Jesu Christi, nos invicem ex toto corde diligemus. Etsi

vech, který ovce poznají, za cizím však nepůjdou, ale utečou od toho¹²², koho hlas nepoznávají, neodpovídá hlasu pravého pastýře, neprokazuje-li se skutky. Slova z úst nádeníků nemohou účinně zasáhnout duše učedníků, a vyznačují se tím, že sám učitel nenaslouchá sobě a neslyší jej ani ostatní; a co dříve nabyl učitel skutky, nemůže vydávat jako příklad k následování holým slovem.

5. Všichni tedy společně - klerici i mniši - nejdříve tato pravá a vzácná pravidla našeho Pána Ježíše Krista upřímně žijme, a pak bez přítěže vypínavosti se ve zbytku pojďme shodnout na jednom závěru. Uvolíme-li se být pokorní a chudí kvůli Kristu, *byl bohatý, ale pro nás se stal chudým*¹²³, pak skrze pokoru a dobrovolnou chudobu podle učení evangelia - bez všelijakých žádostivostí, s potlačenou péčí o vše pomíjivé a zbaveni pohnutek svárlivosti a rozpornosti - dojdou všichni synové Boží pravého pokoje a vzájemné lásky skrze spřízněnost zvyklostí a skrze vzájemnou shodu vůlí.